
t

Městský i nformačně orientační systém
- vybudování, zajištění jeho údržby a fungování

í. Město slaný, Velvarská 136, lČ 00234877, zastoupenó stalostou panem RNDr lvo Rubíkem,

( ddlP,A1 " Město ' ] 1a slla,lě iedl e

a

2. T,echnické služby spol.s 1,o., se sídlem ul, Nejtkova 1709, slaný, 274 0,]

]c 62958437, Dlc 031- 62958437,
zapsané V obchodním rejstříku Vedeném [/]ěstským 5oudem V Pmze, oddíl c, V ožka 42380
zastoupené jednatelem spo ečnosti, ing, J řím Kučerou

( dále jen ' Ts ' ) ná stráně druhé

a

3, G_oLElM slaný, s.í.o,, se sídlem ul, Ba asova 1252, s|a|ý 27 4 a1
lc 25093495 Dlc 03-_ 25093495
zapsaná V obchodním rejslříku Vedeném l\lěstským soudem V Praze, oddí| C,ýložka 49122,
zastoupená jednate em společnosti ing.Josefem PaU]ikem a jednate em společnosli panem
Jiřím Hůlou
dale ]en ' GoLEM ' ) ,]a slíaně lřelí

subjekty sub 1,, 2, a 3 dále též označovany společné Jáko " slíany telo smlouvy " lzavímji na
zák adě úplného a Vzájemného konsensu o Všech níže uvedených ustanoveních následující sm]ouvy
srn uvním stranám je zf,árno, že úĎelem těchto smIuV je předevšírn Vybudování rněstského
iníormačně orentačního systémU Ve městě slaný, zajištěníjeho údžby a fungoVání,

l.

Vybudování městského informačně orientačního systému a jeho
výpůjčka Městu

l T Městskýrn nfolmačně orientačním syslémem se plo úče]y této smouvy rozumi 'slil,lĚRovÉTABlJLE' mislních cíů, ulc, člVňí, nárněstí, kornečních cíů a reklamy typu'VLAJKA" a
klátkodobé reklarny typu ,,PLAKÁT" ( C]ále ]en N,'l os ),

ó



a

1,2 Mlos se skládá ze dvou čáslí, Jedna ]eho část ]e nekomerční a její rozsah ]e dán č], ],bodem 1,3,
télo sm]oL]vy resp příloham č. 1 a 2, Vše ostatní, neuvedené Viómto ustanoveníje zahrnuto do
části druhé - komerční. Komerční část Nllos nesmí nafušoval svým nevhodným umístěním
rekone,ční íe\lama nesml o]it neeIic^á,

1,3,Touto sm]ouvou se GoLEN/] za účelem VybudoVáníměstského inform€čně o eniačního systému,
zavazuje objednat u třetí osoby ( osob ) směrové labule místních cílŮ, ulic, óVrtí, náměstiVčelně
úchytů na přís]. stožáry Veřejného osvětlení nebo sloupky V nás edujícíín rozsahu I

1.etapa- orientační body
ó|4 ,5 ,6 ,7 ,aa 8h ,10 ,1 1 ,12,13 ,1 4 ,1 5 16,18,19,2a,23,24,25 ,26 ,27 ,28 ,2g 30 ,31 ,32.
pří]oha č.1 této sm ouvy,
2,etapá - oňentaóní body A,B,c,D,E,FG,H
příloha č,2 této smlouvy,
3 eiapa - orientačni body ó:1,2 3,8c,9,17 ,21 ,22,33,34,35 36 37
příloha č,í této smlouvy,
4.etapa každý další rok 10 tabulí s ]edním nápisem na jedné straně nebo 7 tabulí sjedním
nápisem na obou slranách dle požadavku Města, počínaje rokem 2oo3 a konče rokem2o11(
dále jen tabu e ) azaplatitcenU zajejich provedení,

GOLEM je povinen zaj]stjt, aby každá tabule byla V provedení a rozměrech V souladu s obecně
7;Va7lýť]i p,áVn'.ni piedpisy a,lo,nami,

l4, Dále se GOLÉ]VI zavazuje tabule uvedené V čl. ], bodu 1,3, iélo smlouvy bezúplalně Vypůjčit Ve
smyslu ust. § 659 obč,zákoníku l\,'lěstu a uzavíit s nlm smloUVy o VypŮjóce na piedmětné tabUle za
podmínek dále uvedených, smlouvy o VypŮjčce 5e GoLElV] zavazuje Uzaviil s N/]estem nejpozděj]
do]

1,etapa nejpozdějido 4 měsíců od podpisu sm ouvy
2,etápa nejpozděj] do 8 měsíců od podpisu smlouvy
3,etapa nejpozdějl do 12 měsíců, od podp]sU srnlouvy
4,etapa, vždy nejpoždě]ido 31,12 každého roku

1,5 Neuzavře-li GoLEM smlouvu o VýpŮjčce tak, jak je Uvedeno V čl. l, bodL] 1,4, této smlouvy,
zavazuje se zaplatit Měslu smllvní pokutu Ve VýŠ] 1oo,- KČ zá kaŽdou nevypŮjČenou tabuli a Ve
\rýši odpovídající 0,05 % úroku z částky .100,- Kč za každý den prodl€ní s Vipůjčením labu e do
doby jejího Vypůjčení Městu, Vyúčtování smluvni pokuty je splainé do 30 d;b Óo jeho doručení
GoLEMJ,

1,6. ]Vlésto se zavazu]e 
^a 

VýzV! GoLEMu do 7 ka endářních dnů lablle převzít, bežplatně a
Výhradně je užívat, a to V souladu s úče]em, ke kterému byly VypŮjčeny a měly s oužit, a to po
dobu Určilou, 10 lel od podpisu této smlouvy Tabu]e budou Umlstény Ve smyslu čl, l], 1;1o
smlouvy oud'na s-ožáry Vejeinéno osvel,enl, 1eoo na samoslallé sloup^y,

1,7. okamžikem převzetí každé tabu]e nese N/]ěsto nebezpečí škod způsobených úmyslně i nedbálostí
neznámou osobot] ( pachatelem ), oprsv! takto poškozeného IV]loSu Žaj]stí T'S v rámci údržby
doplavního značeníza ceny obvyklé na náklady lvlěsia
Toto ujednáníse netýká komerčníčásii Nllos,
Vďkeré ostalní škody jdou klíži GoLEMu, klený se tímto dále žavazuje do 15 dnů od VýzVy
]\,'lěsta tabuli ( tabule ) uvés1 do stavu odpovídajícího sjednaným podmínkách d|e této smlouvy,

1 8,GoLE]\,4 se zavazuje, že Vypůjčené tabule budou po dobu Výpůjčky způsobilé k řádnemu užlVání,

1,9 I\lěsto nesmí přenechat žádnoU z předaných tabulí k UžíVáníjiné osobě,

1,10 ,GoLEIV] se zavazuje po uplynulí 10 lel od podpisu 1éto sm ouvy tabu]e Uvedené V čl, l, bodě 1,3.
Městu darovat a uzavříl s ním V tomto srnyslu nejpozději do 30 dnŮ ode dne zániku tohoto
záVazkového Vztahu ( srnlouvy o VýpŮjčce ) darovací smlouvu,



O

1,11, Za lV]ěsto je opráVněn kontrolovat zhotovený N4los pracovník pověřený písemně starostou
N/]ěsla,

1,12, l\/] os, kleni je nebo bUde Umístěn na stožárech Veřejného osvétlení, Vybudovaných do uzavření
této sm|ouvy nebo VybUdovaných V prŮběhu p]atnosti této sm|ouvy, Město strpi na svých
pozemcích bezÚplatně a to po dobu platnost]této smlouvy.

ll,

Smlouva o nájmu stožárů veřejného osvětlení

Stožárem Veřejného osvětlení ( dále tážjen stožár Vo ) se pro účely této smlouvy rozumí samostalný
nosič sVítidla Vo V provedení stožár nebo tZV,sadovka,

2,1,lvlěsto je podle Vlásiního prohlášení Výluónym Vlastnihem složáíŮ veiejného osvéilení, Urnístění a
počet stožárů Vo, které jsou předmětem nájmu je lveden v pří]oze č. 3 a 4 této smlouvy l\,4ěsto

touto srn ouvou přenecháVá za úplatu Ts složáry Veřejného osvětlení, aby je po dobu 10 ]et 0d
podpisu této smlouvy užívaly za účelem jejich použití jako noslčů pro Mlos . Zajištění provozu a
údžby stožárů Vo je iiž předmětem smluvního vztahu mezi l\,4ěstem a Ts a 1udíž tato sm ouva
p,ovoz á údřot složalŮ Vo neJp,aVLie,

2,2, Ts se seznámily se stavem pronajímaných stožárŮ Vo a V tomto stavu je přebírají dnem podpisU
V rozsahu uvedenérn V příloze č, 3 a 4 té1o srnlouvy,

2,3 Ts jsou povinny plátit l\jěstu úpátu - nájemné, Nájemné činí 10 Kč ročně za každý plon4alý
stožár Vo a to i V případě, že nebude Využit jako nosič plo Mlos. Nájemné je splatné Vždy do 31,
ledna následujícího ka endářního loku za uplynu ý kalendářní rok a Ts jsou povinny je zaplatii Ve
prospěch účtu rněsta,

24,[/]ěsto není opráVněno po dobu 10 etod podpisu smlouvy stožáry Vo zcizit ( zcizenirn se íozumí
jakýkoliv převod vlástnického práva na třetí osobu, bez ohledu na to zda k němu má dojít úplatně
nebo bezúplatně, zejrnéna darování, Výměna nebo Vklad do obchodní společnosti nebo jiné
práVnjcké nebo íyzické osobě ) nebo zatížil bez souhlasu zbýVajících smluvních stran, tj. Ts a
GoLEMu ( např, zastavit ),

2 5,TsjsoU opráVněny dát stožáry Vo příp, jejich částido podnájmu GoLEMu,

2,6, Po skončení ná]rnu stožárů Vo odevzdají Ts l],4ěstu stožáry Vo Ve stavu, V jakém je převza]y, s
přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

27.v případé potreby Města použíVat pronajaté stožáry Vo pró Vlastní zájmy bezúplatně, zejména
V případech umisťování na nich zařízení a rozvody městského rozh]asu, prŮmyslové televize,
dopravního značení, Vánočního a jiného zvláštního osvět ení, ozvučení částí města a da ší jiné
lozvody, kieré jsou V obecním zájmu je lMěsto povinno s Ts i GoLEMem jednat,
Tyto rozvody a zaiize|í ílii Vždy přednost V umístění na stožáry Vo před instalací N,4los,
současně má práVo IV]ěsto plovádět kontro u lechn]ckého stavu Vo na pronajatých složárech bez
ornezení.

2 9. lMěsto má práVo jednostlanně Vypovědět nájem jednot|ivých stožárů Veřejného osvětlení, a to
v případě rozhodnutí o jej]ch zrušení z jakýchko]iV dŮVodŮ, V tomto případě platí Výpovědní lhůta
V případech rekonstrukcí, oprav, technického zhodnocení, sbsolulního zrušení apod, 7 rněsícŮ,
která počíná běžet ode dne doručení Výpovědi a V případech, kdy hrozí nebezpečí škody na
zdlaví, majetku je Výpovědní lhůta denní, Vtomto případě nemá GoLENi ani Ts nárok na
odškodnění a Ts musí komerční část M]os přemístit na jiný stožár Vo na Vlastní náklady, Nájem
zbýVájících stožárů Vo tím nenídotčen,

+



l

lll,

smlouva o instalaci, montáži a údržbě tabulí

3 i Všechny tabule Ve smyslu Ďl. l,bodu 1,3, této srnlouvy se Ts zavazují pro N/]ěsto bezúplatně
nslá ovaI a namonlo!aI

a) na stožárech Veře]ného osvětlení ( Viz Výše - Vo ) nebo
b) na sarnostatných s oupcích ( dá|e jen s oupky ),

V rozsahu a místech dle článku l,bodu 1,3, této smouvy, nejpozději do 14 dnŮ po obdŽení
tabu]í od [rěsta a doručení příslušného souhLasu d e p atných ZákonŮ a předp sŮ,

3 2.Jestliže Ts nesplní sVŮ] záVazek Lrvedený V č1,1ll bod! 3,1. jsou pov nny zaplatit ]Vlěstu smluvní
pokutu Ve Výši 100,- Kč za každou nenamontovanou tabu a Ve Výšj odpovídající 0,05 % úroku z
částky 100,- Kč za každý den prod|eni s rnontážítabule do doby její řádné monláže. Vyúčtování
smluvní pokutyje splatné do 30 dnů pojeho dorL]čení Ts,

3,3,Každou tabuli uvedenouVčl,,bodu1,3,jsoupovinnyTsinstalovatanamontovattak,abynebyly
poruŠeny obecně závaz|é pávní předpisy, práVní předpjsy obce a dá|e aby nebyla ohroŽena
bezpeČnost silniČního provozu, a to na zák adě slanovených podrnínek,

3,4,Každou tabuli uvedenou V čl. l, bodu 1,3. se Ts Zavazují udžovat pro [\lěsto bezúplatně a to
minimálně dvakrát za rok, Údržbou Mlos se lozurní zejrnéna mytí infolmaóních plo6h, opÉVa
nátěíŮ, fólií, písmen, L]pevnění uvoLněného značení uchycení ápod,, nalušených zejména
pověianostními vlivy, stárnutím maleriá u

3,5,Ts jsou povinny zajjstlt na V astní nák ady před insta ací a montáží Nllos nebo jeho části Veškeré
souhlasy a povolení pode platných předplsŮ; ze]ména sohedem ná bezpečnost silničního
provozu, existenc] stáVajicich inženýrských sítíjakož i na jiné požadavky dané p atnými předp]sy,
kleré Ts měly nebo mohly předpokládat,

3,6,V ostatním se řídí práVa a povinnostiTs a IV]ěsta při instalacia montáži přiměřeně ustanovením §
536 a nás, zákona č,513/1991 sb,(obchodnízákoník),

lV.

Koupě, instalace, montáž a údržba samostatných sloupků

sloupkem se pro účely této sm]ouvy rozumí nosiĎ tvaru ocelové pozinkované tlubky o prŮmělu 60
nebo 70 mm vhodný pro instalac] [,4los ,bez !pínacích prvkŮ,zábudovaný do Země.

4 1,ToUto smlouvou se Ts, za účelem VybudoVání Nllos, zavazljí dle polřeby a požadavku GoLENr]u
objednal u třelí osoby (osob ) samoslatné s oupky Ve městě slaný (dále jen sloupky ) a zap atii

cenu za jejich prcVedení na základě pisemné žádosti GoLEMU, Počet sloupkŮ neni ornezen,

4,2,Ts jsou povinny zajstit, aby každý samostatný sloupek byl Vyloben a zabudován V souladu s
obecně záVáznýrni práVním předpisy a norTnami, a to nejpozděj] do 30 dnŮ ode dne doručení
písemné žádosti GoLEN,4U,

4.3, TS se z2važUjí ]nsta ovat slo!pky na pozemcích se souhlasem Vlastníka pozemku,
íVěsto se zavazu]e ldělit souh as s instalací, montáží a údržbou sloupkŮ ná ]eho pozemcích a
poskytnoUt Ts k tomUio potřebnou souČinnost,

.1



c

l t '€ždý sloupek ]sou povinny Ts postáVit 1ak, aby nebyly porušeny obecně záVazné práVní
a:edp]sy, píáVní předpisy obce a dále aby nebyla ohložena bezpečnost siln]čního provozu,
šávající inženýrské sílě, jakož ij]né a to na zák]adě stanovených podmínek,

! a -s nejsou V prodlení s plněním povinností d]e této smlouvy, pokud nemohou sp]nit sVŮj záVazek V
.js]edku nesoL]h asu orgánu státní spráVy nebo Vlástníka pozeTnku, na kteíém má být sloupek
Jmíslěn,

! a ;nst3lovaný sloupek se Ts zavazují udřoval plo GoLE[,'l úplatně, a to minim;|ně dvaklát za rok.
Udžbou s]oupkŮ se lozumí zejména jejich mytí, upevnění uvoněného označení uchycení tabuIe
apod, narušených zejména povětrnostními Vlivy, stámutím rnateaiálu, Výše úp]aly je uvedená V
č,V ,bod! 7.6, této smlouvy

17Ts jsou povnny zajistit na Vlastní náklady před rnstálací sloupkŮ Veškeré souhlasy a povoiení
podle platných předpisŮ; zejména s ohledem na bezpečnost silničního provozu existenci
stáVajících inženýrských sítí jakož i na jiné požadavky dané p]atnými předpisy, které Ts měly
nebo mohly předpok]ádat,

4 8 Ts nejsou opráVněny po dob! 10 ]et od podpisu léto smlouvy sloupky zcjzrt ( zcizením se rozumí
jakýko]iv převod Vlastnického práVa na třetí osobu, bez ohledu na io zda k němu má dojít úplatně
nebo bezúplatně, zejrnéna darování, Výměna nebo Vklad do obchodní společnosti nebo jiné
práVnjcké osoby ) nebo zcizil bez soUh|ásu GoLEl\,'lu ( např zastavit )

4 9 Pozemky, na kleryrch budou inslalovány nové s]oupky sloužící jako nos]če ]\/]]os se l\rlěslo
zavazuje pronajmout Ts, na dobu po dobu 10 let od podpisu léto smlouvy smlouvu o pronájrnu
piedmětných pozernků Ts se zavazuje Město uzavřít nejpozději do 4 měsíců ode dne podp su
této smlouvy,
Pozemky, na klerjich budot] umístěny nové sloupky sloužící jako nosiče pouze komelční óásli
1\,4 os se.\rěsto zavazuje pronajmout Ts za sazby slanovené N/lěstem a platné pro příslušný
kalendářní lok,
V případě, že na s]oupcích bude umíslěna kornerční a nekomerční čásl I\llos, budou pozemky
pronajaty za 40 7o shora Uvedené sazby.
V případě, že na s]oupcích bude umístěna pouze nekomelční část N/los, Město strpí tyto
s]oupky na svých pozemcích bezúp]atně, po dobu 10 let od podpisu smlouvy,

Smlouva o nájmu samostatných sloupků
5 1, Ts se zavazují sloupky uvedené V čl, V. bodu 4,1 léto sm]ouvy přenechat GoLEMu do užíVání

za úče ern ]ej ch použitíjako nosičů pro N,4los za úplátu ( nájemné ) Ve Výši 1oo Kč/rok, V případě
pronájrnu pozemků dle bodu 4,9, této smlouvy za nájemné Vé Výši 1oo Kčl rok a 55 % nájemného
za pozemew rok a uzavřít s ním smouvy o ná]mu na předmětné soupky za podmínek dáie
uvedených, smlouvy o nájmu se Ts zavazují uzavřít s GoLE[lem nejpozději do ]

10 pracovnich dní po Vybudování sloupků a umístění Mlos na s oupky,
GoLE[/]je opráVněn do předmětných nájemních smlUV kdykoliv nah édnout,

5 2,GOLEM se Zavazuje na VýZVu Ts do 7 kalendářních dnů s oupky převzít s Výhradně je užíVat V
souladu s účelern, ke kterému byly pronajaty a íně]y sloužit, a lo po dobu platnosti této sm|ouvy,

5 3.GOLEM je povinen slrpět že na soupcích budou krcmě komelční část [/]los bezúolaině
Umístěny i tabU e, jež jsou soL]částí nekomerční část] Nl]os.

5 4,Nebezpeči škod na s oupcích od okamžiku je]ich instalace po dobu jejich nájrnu GOLEIVu nesou
TS



}

5.5,Ts se zavazují, že pronajaté s]o!pky budou po dobu nájmu zpŮsobilé k řádnému užiVáni ZaVazujl
se Ve smys u čj,lV. bodu 4,6, kjejich údžbě včelně opÉV,

5,6, GoLENi1 nesmí přenechat sloupky k užíVánijiné osobě,

5.7,GoLE[l je povinen Vypůjčené sloupky nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení p atnosti smlouvy
o nájmu Vrálit Ts,

Vl.

Smlouva o podnájmu stožárů veřejného osvětlení GOLEMu

6,1. Ts jsou opráVněny d e smlouvy o nájmu ( č, 1,iétosmlouvy) užíVat stožáryVeřejného osvětlení,
6,2 Ts touto smlouvou přenecháVa]í za úp]atu GoLE]\/]u stožáry Vo V rczsahu uvedeném V příloze č

3 a 4 této sm ouvy, abyje po dobu 10 let od podpisu této smlo!\ry užíVal za úče em jejich použití

]ako nosičů plo Mlos,

6,3 GOLE|II se seznámi] se stavem prona]írnaných stožárŮ Vo a V tornto stav! je přebílá dnem
podpisu tóto smlouvy

6,4,GOLEM je povinen platit Ts úplatu - nájemné, Nájemné činí 5,50 KĎ ročně za každý stožál Vo,
ktený je speciíikován V příloze č,3 a č,4 této smlouvy a to i V případě, že nebude Využlt jako nosič
plo M]os Nájemné je splátné Vždy do 31,|edna následujícího roku za uplynulý rok a GOLEN/] je
pov]nen je zap atil Ve prospěch účtU Ts,

6.5,GoLElV] je povrnen strpět, že na stožáry Vo budou kromě komerční části Nllos pi'ednosině a
bezúp atně umístěny itabuie, ježjsou součástí nekomerční části I\,4los,

6,6, Po skončení nájmu stožárů Vo odevzdá GoLEM Ts stožáry Vo Ve stavu, V jakém je převzal, s
přihlédnutí k obvyklému opotřebení,

6,7 Go]ern akceptuie u]ednání čl ll, bod 2.9, této smlouvy, de kteróho N/]ěslo má pláVo jednostranně
Vypovědět nájem jednotlivých stožárů Veřejného osvěiLení, a to V případě rozhodnuti o jejch
zrušení zjakýchkoliv důvodů, Vtomto případě plalí Výpovědní lhůta Vpřípadech lekonstrukcí,
oprav techn ckého zhodnocení, abso utního ZTušení apod. 7 rněsícŮ, která počíná běžet ode dne
doručení a V případech, kdy hrozí nebezpeóí škody na zdraví majeiku ]e Výpovědní lhŮta denní.
Vtomto připadě nemá GoLE]Vl ani Ts nárck na odškodnění á Ts musí komeróní část N/llos
přemístjl na jiný stožár Vo na nák]ady Ts,

Vll.

o Výhradním právu GoLEMu k umíst'ování komerční části Mlos

7.1,S ohledem na skutečnosl, že GoLEM je opráVněn užíVai složáry Vo za úče em jejich použitíjako
nosčŮ pro M os dle č], Vl, 1éto smlouvy a dále Vzhledem k 1omu, že je opíáVněn užíVat za
stejným účelem i sloupky dle čl, V. této srnlouvy má Výhradní práVo umísťovat na stožáry Vo a
sloupky komerční část Ni]los, Pod pojmern komerční části Mlos se rozumí pouze smělovky

_jl§



t

komerčních cílů, dále rek arna iypu 'VLAJKA", ktelá bude míl Vnitřní rozrněr reklamy 8ox120 cm
na siožárech a 60x8ocm na sadovkách, Konstrukce bude mít zhruba rozměry 95 x 130 a nebo
75x90 cm, která je znázorněna V příloze č, 5 této smlouvy, A dá]e reklama typu ,,PLAKÁT. pío
krátkodobé reklamy, která je znázoaněna V pří|oze č, 6 této smlouvy. GoLENl je povinen stapět
stáVající reklamní a jiné poutáěe, které již jsou instalovány na stožárech Vo a to až do doby
Vyplšení konce lhŮty, na kterou bylo vydáno povolenÍ, popř, rozhodnutí před datem podpisu této
smlouvy,

7,2 GOLEM se zavazuje, že bude na své náklady \ryVíjet činnost siněřující k uzavírání smluv se
zá]emci za účelem umístění komerční čásli lvllos na stožáry Vo nebo sloupký za úplátu, za ceny
uvedené Vceníku, kler,ý bude Veřejně přístupný Všem třetím osobám a bude zveie]nén na
jntelnetových stránkách WWW,slansko,cz do deseli dnŮ od podpisu této smloUVy, GoLElV] bude se
Zájernc]jednat a předmětné srnlouvy uzavímt.

7 3, Pokud bude mít něklelá ze sm uvních stran zájem na urnístění sVé reklamy na stožáry Vo nebo
sloupcích, je povinna za toto umísiění zaplat t GoLE[r]u úplatu dle platného ceníku, s výjimkou
umístění reklamy s inzercí Volné pochy a konlaktu,GoLE[,4 posk\,,tne Vtomto případě slevu
507o,Počet iakových reklam je max,10 ks pro káždou smluvní sl€nu,

7 4, ceník s uvedením cen, zá které budou jednollivým zájemcŮm instaloVány komelční reklamy bude
Vlvařet GoLE[/], GoLElt4 Je opíáVnén cenik jednostranně upravovat pod]e míry roční iníláce
r'yl áŠe,lé ceskýn sl"Ť cnc\ym Jiadem 1eoo ,la laklJdé rabídky a popLáVky,

7.5,Vlástníkem komeróní část] l\,,llos bL]de GoLEl\l a ponese na nich nebezpečí Všech škod
V rozsahu podmínek stanovených Ve smlouvách se zájemci, pro Kelé byla instaloVána,

7.6 GoLEM je povinen za urnístění sejmutí, údžbu a opravy s oupků a stožárů Vo p]alit Ts úp]atu
Ve Výši 45 % z ceny, kterou zap atll zájemce GoLEMu za Umístění některé z komerční části Nl]os
lnsta ované na sloupku nebo stožáfu Vo ( komerční rek]ainy, směrovky komerčních cí Ů, p ákátŮ
apod,,), a to z ceny každé,

7 7. Nárok na úp|atu Vzniká Vždy zs období kalendářního čtvrtletí, á to k pos]ednímu dni ka endářního
čtvft|etí, úplata je sp]atná do 10 dnŮ po Vzniku nárcku na úplalu, na základě íaktury Vystavené Ts,
GOLEI/ je povinen zaplatit úplatu Vyčis enou na faktuře na účel Ts,

7,8, Při prodlení GoLEl\,4u s úhradou úp aty je GoLEN4 povinen zapLatit Ts smluvní pokutu Ve Výši 0.05
ó/ó z d|užl,é částky za každý den prodlení, smluvní pokuta je splainá nejpozději ná konci
následujícího kalendářního měsíce, Ve ktelém dojde na straně GoLENiu k prodlení a bude
Vyúčtována GoLElvlu fakturo!,

7,9,Kopie uzavřených smluV se zájemci je povinen GoLEM předkádat Ts rněsíčně, Vždy k
poslednímu dni V kalendářním rněsícj,

1.1a GoLE[/]je povinen zabezpečit na vlastní nákady aby kómerční Ďást lvlos byla V sou adu s
obecně záVaznými práVními předp]sy ČR, zvyklostrni a pláVním předpisy Města ( obecně záVazné
ryhlášky, nařízení ) a aby neby]a VyužíVána k propagaci poljtických stran, mimo práVní úpravou
stanovené předvo]ební období před každýrni Volbarni.

Vlll.

Jiná ujednání

8.1, Veškeré ceny Uvedené V těchto srnlouvách ]sou lvedeny bez daně z přidané hodnoty; silaná
opráVněná tak bude k těmto cenám účtovat stanovenou sazbu zákonné daně Z přldané hodnoty,

82 sm r.rvní stlany se zavazu]í k
rozšjřování jiných komeíčních i
předmětem této srnloL]Vy,

Vzájemné součinnostj př] VybudoVání N,'llos s cílem zsmezit
nekornerčních tab!]í na stožárech Vo a s|oupcích, které jsou

1



a

: a ?ok!d by došlo ke změně Vlastnictví složárŮ Vo nebo soupkŮ, Vstupuje nabyvaie do práVního

postaVe;í pronajimatele, V souvislosi se ZíněnoU Vlastnlclví není žádná strana opláVněna

smlouVU ]ednostranně ukončit

a - .]akéko V ukončení této smlouvy, mající za následek změnu nebo zrušení Výhradního pláVa

GoLEMu uvedenéhoVčl Vl, iéio srnlouvy neTná V iV na smlouvy Uzavřené Tnezi GoLENnem a

Zájemcem za tNání tóto sm oUVy, Pokud by k tomu došlo, předloží GoLENi] N,4ěstll seznam takto

,/;.'Pl}cl, sn',Lu s J!ede,],ín ooby Je,ic,l l'vj1 , \,4esLo se lava7Jje dlaýi- se lá,encen
obdobnóu smlouvu o reklamě tak, aby zavaz[y GOLEN/]u VŮčL za]emcŮm byly sp něny, GOLEN,4

se zaVazuje nepíodlt]žovat tNání sm uV o lek]amě a neuzavÍTat noVé sm ouvy bude li mu Známo,

že ukončenítéto smLouvy nasiane

',':s:r nenese žádné náklady na plnění ustanovenitéto smlouvy, s Výjjmkou čL. l, bodu 1 7 , této

- ruvy. která se 1ýká jen nekorneňní části N]los,

.:škerá práVa a pov]nnosli smluvních silan dle téio smlouvy přecháze]í beze Změn na práVni
- astUpce

=.kLrd jednáním Města nebo jednáním Ts nebude mít GoLEM možnost umísťovat komerční část

',: os;a stožárech Vo nebo sloupky po dobu ,10 let od podpisu této sm|ouvy má Vůč ['ěstu
.árok na úhradLr plokazaielně Vynaložených nák adŮ spojených s VybudoVánírír nekomerční části

Vjos spo u s úrokem odpovídající Výši inflace od podpisu iéto 5mlouvy do zapLacení

lx.

Platnost, účinnost, trvání smluV

9 T T!.to sm ouvy nabýVa]Í platnosti a ÚČjnnost dnem podpisu sm uvními stranarni

9 2. T},1o smlouvy se uzavílají na dobu uíčitou, na dobu 1o et od podpisu této srnLouVy,Po této době

sá tyto smtóuvy ( každá z nich Vy]ma sm]ouvy o Výpůjčce ) automatcky prodlužUjí o obdobi

daších 5 let, nepro]evili jedna ze smluvních stran V posledních třech ké endářních měsících

olsemne Zá|em smiuvni iztahy nepíodloužit, V opačném připadě se má za Io že zájem 
^a

bokračovanismluvnrch VZLahů Založených těmito smLoUVami mez smLUVním stranami ex]stuje,

x.

ukončení smluv

T},1o sm ouvy konČÍ

10l. Uplynltím sjednané doby,
10 2 Dohodou smluvních stran
10 3, Ztlátou oplávněni něktelé Ze sí]luvních stran kVýkonu činnosti dle těchto smIuV

T 0 4 Zán]kem Ts nebo GoLEIV]u bez píáVního nástupce

8

o



xl.

Řešení sporů

11.,1, Toto ustanovení se Vztahuje na řešení Veškených spolŮ VyplýVajících ze VznikU, Výk adu
lea izace a Ukončenítěchto smIuV jakož i na Veškeré Vztahy související ( dále jen " spOry " )

11 2. stlany se zavazu]í, že Veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou,

l

xll.

Písemná forma, změny

12,1, T},to sm oUVy se uzavírají V písemné íolmě, přičemž Veškelé jejich změny Včetně zrněny tohoto
usianovení je možno učinjt jen V písernné fonně na základě úplného a vzájemného konsens!
5mluvních stran této smlouvy,

12,2 Veškelá předchozí ať jjž písemná či ústní jednání mezi stíanami této smlouvy, týkající se
předmětu těchto sm uV, pozbýVají těmito sm ouvarni účlnnostl,

12,3, Je-li nebo stane-li se některé ustanovení těchto srn]uv nep]atné ó] neúčinné ZŮstáVají ostalní
!stanovení platná a účinná, Namísto neplatného či neúčinného ustanovenl se použijí

ustanovení obecně závazných práVních předpisŮ upravujících danou otázku Vzájemného Vztahu

smIuvních stran,

124, V ostatním se řídí práVa a povinnosli smluvních stran ustanovenirni zákona č,513/1991 sb
(obchodní zákoník) a zákona ó. 40/1964 sb, (občanský zákoník),

xlll,

Zárněr N,4ěsta pronajrnout stožáry Vo byl řádně zveřejněn na úřední desce obce od 27.8,2001 d0

1o,92oo1, Píónájem stožárů Vo za podmínek uvedených Vtéto smlouvě ( taktéž iznění této

smlou!ry) bylschválen radou obce dne 12,9,2oo1 ( záp s číslo 64 ) nadpolovičníVětšinou hIasů Všech

e č enů rady obce,



a

xlV.

závéreéná ustanovení

13.1, Tyto smlouvy se VyhotovujiV 1o stejnopjsech, z nichž každý má pláVní sílu originálu, Rozdělení
stejnopisů je následující]
M_Ásto 6 x
Golem 2x
TS 2x

l3 2, Účastníci plohlašují, že si t}to sm|ouvy před jejich podpisem přečetli, že by]y UZaVreny po

Vzájernném projednání podle jejich pravé a svobodné VŮLe, Vážně, určilě a síozumitelně, niko iV

Vtíóni a za náp;dně nevýhodných podmínek,Dále účastníci plohlašují, žejsou právně způsob í
uzavřít tuto smlouvu, že jim nejsou známy žádné překážky a okoLnosti VylučUjící možnost
trzavření iěchto smLuV,Na dŮkaz toho pňpojují smluvní slíany sVé Vlastnoruční podp sy,

_ -9 tl- 200l
V_A slenem 0ne,,, ,,,,,,,,,,,,,

t'J

RNDr, Vo Rubík
starosta města slaný

//
,// fuúL !ť"L

lng, JiříKUčela
jednalel spo ečnostl Technické služby spol,s,1,o,

Č 1 plán orlentačních bódů a piehl€d cíů V] os 1 a 3 eiapa (1A3+3A4)
Č 2 p án or eniačních bodů a přeh ed cíLů M os 2. eiapa (1A3+1A4))
Č,3 seznanr siožárů Vo (]7A4)
Č 4 p ány umístění siožálů Vo (l44+12A3+5A4)
Č 5 iyp rekLamy ,VLAJKA'(2A4 )

č 6 typ íeklamy ,PLAKÁT' (1,A4)

ij r-
Yúull

O, lng,Josef Paulík, J ří Hůla
jednatelé spo ečnosti GoLENI s aný, s,1,0,

fw".\
(.K7

]0




